РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация
муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» марта  2025 года №17
а. Хакуринохабль
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение» на 2025год.
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» товаров, работ, глава муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского района

   постановил:

  1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального образования  «Хакуринохабльское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Ведущему специалисту в сфере организаций закупок муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Джанчатовой А.А. разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 ведущего специалиста в сфере организации закупок муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Джанчатовой А.А., заместителя главы администрации по финасово-экономической работе муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Чамоковой М. Х.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

 «Хакуринохабльское сельское поселение»                              Н.П. Меретуков

Приложение к постановлению

                                                                                      от «03» марта  2025 г. № 17
Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
на 2025 год

1. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	4 250,00
	51 000,00

2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, заправка картриджей

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, заправка картриджей
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все модели оргтехники
	4 усл.ед.
	14 177,50
	14 177,50

	итого
	4 усл.ед.
	14 177,50
	14 177,50

3. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование программного обеспечения
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Услуги по созданию и информационного обслуживанию официального сайта
	  12 месяцев
	1 600,00
	19 200,00

	Сопровождение программных продуктов на платформе "1С:Предприятие"
	1 год
	55 200,00
	55 200,00

	Сопровождение Электронного периодического правового справочника «Гарант»
	1 год
	79 200,00
	79 200,00

	Итого:

	153 600,00

4. Затраты по обращению с твердыми бытовыми отходами

	Объем твердых коммунальных отходов
	Регулируемый тариф по обращению с твердыми бытовыми отходами год
	Затраты,

(не более, руб.)

	36 м3
	692,12 руб./м3
	24 916,56

5. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	N
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена приобретения (руб. за единицу)
	Затраты не более (руб.)

	1
	Бумага для заметок с клеевым краем
	штука
	5
	150
	750

	2
	Дырокол 25л
	штука
	2
	400
	800

	3
	Зажим для бумаг 15мм
	упаковка
	40
	9
	360

	4
	Клей-карандаш
	штука
	10
	65
	650

	5
	Книга учета
	штука
	2
	300
	600

	6
	Корректирующая жидкость
	штука
	5
	60
	300

	7
	Ластик
	штука
	5
	20
	100

	8
	Нож канцелярский
	штука
	2
	100
	200

	9
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	100
	100

	10
	Папка с арочным механизмом тип "Корона"
	штука
	7
	230
	1610

	11
	Файл 100шт в упаковке
	упаковка
	3
	250
	750

	12
	Ручка гелевая
	штука
	2
	60
	120

	13
	Ручка шариковая
	штука
	20
	40
	800

	14
	Скобы для степлера №10, (1000шт./упак.)
	упаковка
	6
	50
	300

	15
	Скрепки 28 мм (100 шт./упак.)
	упаковка
	4
	60
	240

	16
	Степлер до 30л.
	штука
	5
	350
	1750

	17
	Штемпельная краска
	штука
	2
	140
	280

	18
	Бумага (А4) (500 шт./пачка.)
	пачка
	65
	460
	29900

	Итог

	39610

6. Затраты на ремонт автомобильных дорог

	Количество
	Единица измерения
	Затраты,

(не более, руб.)

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автодорог общего назначения
	1 усл.ед
	В соответствии с проектно-сметной документацией

7. Затраты на поставку автомобильного бензина

	N
п/п
	Наименование
	Количество литров в год
	Цена приобретения за 1 лит., не более (руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	1
	Топливо АИ - 95
	4 200
	65,00
	273 000,00

	2
	Топливо АИ - 92
	1 200
	57,00
	68 400,00

	3
	Дизельное топливо
	1000
	68,00
	68 000,00

8. Затраты по товарам хозяйственного назначения.

Лимит затрат на товары хозяйственного назначения не более 870 000,00 руб.

	Перечень возможных товаров хозяйственного назначения
	Ед.

Изм.
	Количество
	Цена за единицу не более руб.

	Фотореле
	шт
	1
	254,66

	Прожектор 100вт
	шт
	1
	389,48

	Головка на триммера
	шт
	1
	288,9

	Леска
	м
	1
	28,89

	Пакеты д/м60л
	шт
	1
	69,55

	Пакеты для мусора 140 л
	шт
	1
	158,36

	Кран/15
	шт
	1
	125,19

	Труба/20
	шт
	1
	64,2

	Быстросъем
	шт
	1
	42,8

	Коплектующие для водоснабжение
	шт
	1
	24,61

	Жидкое мыло 1л.
	шт
	1
	310,00

	Хомут25-40мм, 10шт. в упак.
	шт
	1
	270,00

	Лопата в сборе
	шт
	1
	818,55

	Масло двухконтактное 1л
	шт
	1
	864,56

	Цемент
	шт
	1
	520,00

	Труба110
	м
	1
	196,00

	Профилированный лист оцинкованный 1,5х1,2х0,40
	шт
	1
	980,00

	Профтруба 25*25*2мм
	м
	1
	500,00

	Диск Триммера
	шт
	1
	360,00

	Уголок50*50
	п/м
	1
	600,00

	Колено водосточной трубы ПВХ 125/82мм
	шт
	1
	392,00

	Лампа светодиодная линейная G13 60мм
	шт
	1
	230,00

	Прожектор 50
	шт
	1
	794,00

	Провод сип 2*16
	м
	1
	67,00

	Провод2/2,5
	м
	1
	92,00

	Лампа светодиодная 50 Вт E27
	шт
	1
	422.00

	Лампа накаливания ЛОН 70 Вт E27
	шт
	1
	70,00

	Лампа светодиодная на 40 Вт E27
	шт
	1
	333,00

9. Затраты на техническое обслуживание и текущий ремонт автомобилей.

Лимит затрат на техническое обслуживание и текущий

ремонт автомобилей не более 120 000,00 руб.
Перечень запасных частей используемых при техническом обслуживании и текущий ремонт автомобилей.

	Ед.

Изм.
	Ед.

Изм.
	Количество
	Цена за единицу не более руб.

	Вал Карданный
	шт
	1
	12 840,00

	Колодки передние
	шт
	1
	1 926,00

	Фильтр салона
	шт
	1
	513,60

	Фильтр воздушный
	шт
	1
	1 240,00

	Фильтр масляный
	шт
	1
	500,00

	Реле поворотов
	шт
	1
	26,75

	Ремень 1250
	шт
	1
	192,6,

	Ремень 1805
	шт
	1
	1 620,00

	Помпа уаз
	шт
	1
	2 300,50

	Свечи зажигания
	шт
	1
	1 220,00

	Герметик
	шт
	1
	450,00

	Патрубка
	шт
	1
	1 209,10

	Ремкоплект
	шт
	1
	963,00

	Щетки    стеклоочистительные
	шт
	1
	695,5,

	Натяжитель ремня
	шт
	1
	4 922,00

	Муфта соединения
	шт
	1
	9 951,00

	АКБ Соват75а
	шт
	1
	14 500,00

	Масло моторное 5л
	шт
	1
	1 400,00

	ключ свечной 16мм
	шт
	1
	225,00

	Очиститель карбюратора 650мл
	шт
	1
	195,00

	Тосол 5кг.
	шт
	1
	550,00

	Элемент зеркальный дополнительный
	шт
	1
	260,00

10. Жилищно-коммунальное хозяйство.

	Наименование
	Количество
	Затраты,

(не более, руб.)

	Строительство ливневой канализации в центральной части а. Хакуринохабль
	1 усл.ед.
	В соответствии с проектно-сметной документацией

	Строительство модульной котельной для ГКОУ РА ""Школа-интернат для детей с ОВЗ, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"", здания отделения Пенсионного фонда РА в Шовгеновском районе, административное здание отделения связи и Почта России в а. Хакуринохабль
	1 усл.ед.
	В соответствии с проектно-сметной документацией

	Строительство модульной котельной для ГБУЗ РА ""Шовгеновская центральная районная больница"" в а. Хакуринохабль, Гагарина, 50
	1 усл.ед.
	В соответствии с проектно-сметной документацией

	Услуги по строительному контролю объектов по программе РФ «Комплексное развития сельских территорий»
	1 усл.ед.
	В соответствии с проектно-сметной документацией

11. Нормативы обеспечения функций администрации МО "Хакуринохабльское сельское поселение", применяемые при расчете нормативных затрат на страхование автомобиля

	N
п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.
	Наименование/категория должности

	1
	Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств
	не более 10 000 на 1 автомобиль
	Глава, заместитель, все категории должностей работников

12. Нормативы затрат на услуги по оплате коммунальных услуг

	N
п/п
	Наименование услуги
	Норматив количества (в год)

	1
	Оказание услуг по поставке электрической энергии
	По фактическому потреблению, в соответствии с утвержденными тарифами

_1422100958